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Deklaracja dostepności

Deklaracja dostępności strony internetowej oraz
Biuletynu Informacji Publicznej Regionalnej Dyrekcji
Ochrony Środowiska w Warszawie
Regionalna Dyrekcja Ochrony Środowiska w Warszawie zobowiązuje się zapewnić dostępność swojej strony internetowej zgodnie z przepisami ustawy z dnia 4 kwietnia 2019 r. o dostępności
cyfrowej stron internetowych i aplikacji mobilnych podmiotów publicznych. Oświadczenie w sprawie dostępności ma zastosowanie do strony internetowej oraz Biuletynu Informacji Publicznej
Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Warszawie.

Data publikacji strony internetowej: 2014-07-23
Data ostatniej istotnej aktualizacji: 2016-07-20

Status pod względem zgodności z ustawą
Strona internetowa jest częściowo zgodna z ustawą o dostępności cyfrowej stron internetowych i aplikacji mobilnych podmiotów publicznych z powodu niezgodności lub wyłączeń wymienionych
poniżej.

Treści niedostępne
dokumenty PDF są niedostępne cyfrowo. Redaktorzy starają się ograniczyć korzystanie z plików z rozszerzeniem PDF i DOC oraz osadzać teksty bezpośrednio w serwisach,
na stronie znajdują się migające lub poruszające elementy, których nie da się zatrzymać,
linki prowadzące do dokumentów do pobrania nie zawierają informacji o ich języku, formacie i rozmiarze,
kontrast kolorów użytych w elementach interfejsu w tym w grafikach pozwalających na zrozumienie treści lub będących nośnikiem informacji w stosunku do tła nie wynosi co najmniej
3:1,
nie wszystkie znaczące elementy animowane lub dźwiękowe posiadają odpowiedni opis tekstowy wyjaśniający co przedstawiają lub czego dotyczą,
nie wszystkie multimedialne elementy wizualne posiadają możliwą do uruchomienia bezwzrokowo, poprawnie sformułowaną audiodeskrypcję,
nie wszystkie tabele prezentujące dane mają poprawnie zdefiniowane nagłówki połączone z danymi,
na stronach znajdują się tabele prezentujące dane, które są stworzonych za pomocą narzędzi tekstowych innych niż znaczniki tabel,
na stronach znajdują się tabele prezentujące dane bez tytułów i opisów,
nie wszystkie elementy nietekstowe w serwisie mają przypisany poprawnie sformułowany atrybut alt,
nie wszystkie grafiki w serwisie mają przypisany poprawnie sformułowany atrybut alt, a te, które niosą szczególnie istotne treści nie uzupełnione są o poprawną, dostępną alternatywę,
na stronie występują błędy walidacji lub przestarzałe, nieużywane elementy HTML,
nie wszystkie strony zawierają przynajmniej jeden nagłówek h1,
nagłówki na stronie nie są przypisane do odpowiednich elementów, w odpowiedniej kolejności,
w kodzie strony znajdują się elementy HTML służące prezentacji,
deklaracja DTD nie jest poprawnie sformułowana w kodzie każdej strony,
wyświetlana w interfejsie etykieta nie jest zgodną z etykietą dostępną dla technologii asystujących.

Wyłączenia
niektóre dokumenty pochodzą z różnych źródeł,
niektóre dokumenty zostały opublikowane w oparciu o zasady przyjęte w innej instytucji,
niektóre dokumenty lub zostały opublikowane przed wejściem w życie ustawy o dostępności cyfrowej,
niektóre filmy mogą nie posiadać napisów lub innych wymaganych elementów, z uwagi na fakt, że zostały opublikowane również przed wejściem w życie ustawy o dostępności cyfrowej.

Przygotowanie deklaracji w sprawie dostępności
Deklarację sporządzono dnia: 2020-09-22
Deklarację została ostatnio poddana przeglądowi i aktualizacji dnia: 2021-06-23

Deklarację sporządzono na podstawie samooceny.

Pobierz Raport z wynikami przeglądu dostępności.

Informacje zwrotne i dane kontaktowe
Za rozpatrywanie uwag i wniosków odpowiada: Sławomir Michalski.
E-mail: slawomir.michalski.warszawa@rdos.gov.pl
Telefon: 225565613

Każdy ma prawo:

zgłosić uwagi dotyczące dostępności cyfrowej strony lub jej elementu,
zgłosić żądanie zapewnienia dostępności cyfrowej strony lub jej elementu,
wnioskować o udostępnienie niedostępnej informacji w innej alternatywnej formie.

Żądanie musi zawierać:

dane kontaktowe osoby zgłaszającej,
wskazanie strony lub elementu strony, której dotyczy żądanie,
wskazanie dogodnej formy udostępnienia informacji, jeśli żądanie dotyczy udostępnienia w formie alternatywnej informacji niedostępnej.

Rozpatrzenie zgłoszenia powinno nastąpić niezwłocznie, najpóźniej w ciągu 7 dni. Jeśli w tym terminie zapewnienie dostępności albo zapewnienie dostępu w alternatywnej formie nie jest możliwe,
powinno nastąpić najdalej w ciągu 2 miesięcy od daty zgłoszenia.

Skargi i odwołania
Na niedotrzymanie tych terminów oraz na odmowę realizacji żądania można złożyć skargę do organu nadzorującego pocztą lub drogą elektroniczną na adres:

Organ nadzorujący: Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Warszawie
Adres: Regionalna Dyrekcja Ochrony Środowiska w Warszawie, ul. Henryka Sienkiewicza 3, 00-015 Warszawa
E-mail: warszawa@rdos.gov.pl
Telefon: 225565600
Elektroniczna Skrzynka Podawcza (ESP) dostępna na platformie ePUAP pod adresem: /RDOSWARSZAWA/skrytka

Skargę można złożyć również do Rzecznika Praw Obywatelskich.

http://warszawa.rdos.gov.pl
http://bip.warszawa.rdos.gov.pl
http://warszawa.rdos.gov.pl/files/artykuly/170167/raport_z_wyniku_przegladu_ dostepnosci_icon.docx
https://www.rpo.gov.pl/content/jak-zglosic-sie-do-rzecznika-praw-obywatelskich


Dostępność architektoniczna
Adres siedziby:
Regionalna Dyrekcja Ochrony Środowiska w Warszawie, ul. Henryka Sienkiewicza 3, 00-015 Warszawa.

Wejście główne do siedziby Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Warszawie znajduje się przy ul. Henryka Sienkiewicza. Do wejścia budynku prowadzą schody. Dostęp osób
niepełnosprawnych lub osób ze szczególnymi potrzebami do siedziby urzędu zapewniony jest poprzez wsparcie pracowników Wydziału Administracyjno-Kadrowego. Regionalna Dyrekcja Ochrony
Środowiska w Warszawie zajmuje parter, III i IV piętro budynku.
W holu głównym, po lewej stronie, znajduje się punkt ochrony budynku. Za nim, za drzwiami znajduje się klatka schodowa i za nią winda, która nie jest przystosowana do potrzeb osób
niepełnosprawnych. Po prawej stronie znajduje się kancelaria Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Warszawie. W kancelarii znajduje się tzw. Infokiosk, który pozwala na samodzielny
odczyt informacji Urzędu dostępnych w formie elektronicznej. Kancelaria nie jest przystosowana do osób z niepełnosprawnością ruchową. W budynku nie ma też toalet dostosowanych do potrzeb
osób niepełnosprawnych.
Miejsca parkingowe w tym wyznaczone dla osób niepełnosprawnych znajdują się na parkingu zlokalizowanym przed budynkiem.
W budynku nie ma oznaczeń w alfabecie Braille’a ani oznaczeń kontrastowych lub w druku powiększonym dla osób niewidomych i słabowidzących.

Informacje dodatkowe
Ułatwienia
Strona internetowa oraz Biuletyn Informacji Publicznej Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Warszawie posiadają następujące ułatwienia:

możliwość powiększenia wielkości liter na stronie,
moduł wyszukiwania,
możliwość korzystania z następujących skrótów klawiaturowych:

- TAB - przejście do następnej pozycji,

- SHIFT + TAB - przejście do poprzedniej pozycji,

- ENTER - przejście do podrzędnej pozycji lub wybór pozycji,

- STRZAŁKA GÓRA/DÓŁ - nawigowanie po pozycjach w zakresie jednego poziomu,

- SPACJA - wybór pozycji,

- ESCAPE - powrót do nadrzędnej pozycji.

Inne informacje i oświadczenia
Informacja o dostępności tłumacza języka migowego za pośrednictwem środków komunikacji elektronicznej wraz z informacją o metodach umożliwiających skorzystanie z tej
funkcji albo informację o jej braku

Informujemy, że obecnie nie udostępniamy tłumaczeń na język migowy za pośrednictwem środków komunikacji elektronicznej. Istnieje możliwość skorzystania z pomocy tłumacza języka
migowego (PJM), jednak potrzebę taką należy zgłosić z minimum tygodniowym wyprzedzeniem.

Aplikacje mobilne
Regionalna Dyrekcja Ochrony Środowiska w Warszawa udostępnia następujące aplikacje mobilne:

Mazowieckie Rezerwaty Przyrody (system Android)
Mazowieckie Rezerwaty Przyrody (system iOS)

Deklaracja dostępności aplikacji Mazowieckie Rezerwaty Przyrody

https://play.google.com/store/apps/details?id=pl.globallab.rdos&hl=pl&gl=US
https://apps.apple.com/pl/app/mazowieckie-rezerwaty-przyrody/id1515472323
http://warszawa.rdos.gov.pl/deklaracja-dostepnosci-aplikacji-mobilnej

